(n) Lo trahen los Bolandianos al principio del Tomo II de marzo.

ra genera tormentorum: & ait ad carnifices: Exungulentur carnes eius usque ad ossa, ut vel sic eius contumacia comprimatur. Et cum factum fuisset, adductus est S. Felix ante conspectum Rufini, & cæpit eum intueri vultu truculento, & turbidis oculis, dicens: Felix vides quantum tibi miserti sunt Dii nostri: accede, vel nunc sacrifica eis; & faciam te eorum magnificum sacerdotem. Cui S. Felix respondit dicens: Tu deservias eis iure perpetuo una cum patre tuo diabolo; nam ego hodie sacrifico & servio Omnipotenti Deo meo qui me de limo terræ plasmavit; & de profundo maris, disruptis vinculis quibus fueram colligatus, manibus Angelorum suorum eripuit. Cum ista á S. Felice dicerentur, iussit carnificibus Rufinus ut eum usque ad ossa exungularent, & longinqui itineris labore consumerent; ut renovatis vulneribus, acriori dolore percussus animam exhalaret. Quod cum factum fuisset, reddidit spiritum.

2. Concuerta el Martirologio de S. Adon, que despues de la cláusula puesta arriba = *Jussit eum manibus post tergum ligatis, in maris profundum mergi* = continua así =

Ibi continuo vincula eius dirupta sunt, & Angelis sibi manum tenentibus, super undas deambulans ad littus venit. Tunc Rufinus iussit iterum cutem eius unguis detrahi; ac deinde usque ad ossa laniari; & tamdiu vulnera vulneribus instaurari usque dum invictum Christo spiritum reddidit. =

3. El himno Mozárabe del Santo refiere este lance desde el verso 17 al 22 en esta forma.

*Fluctibus presso marinis unda turgens subditur,
Angelus (*) immixtus almis ora pandit canticis.
Omnia tormenta forti præcucurrit pectore,
Postque pænas & catenas, unguis, ac verbera,
Carnea claustra relinquens, migrat ad cælestia.*

4. Igualmente Floro en su *Auctario* al Martirologio de Beda, dice = *In mare proiectus, cum ad littus auxilio Domini pervenisset, in tantum est unguis ferreis discerptus, ut hac dilaniatione deficeret.* =

5. Este mismo género de muerte se lee en el Martirologio *Fuldense*, cuya narracion está empezada arriba en la *Nota (VII) num. 5*, y concluye así:

Exinde unguis usque ad ossa laniatus, tamdiu vulnera vulneribus sunt addita donec spiritum exhalaret. =

6.

(*) Quizá *Angelis*.

6. Con este Martirologio, no ménos que con los de Floro, S. Adon, y Notkero, concuerdan el de Usuardo, y el Romano: bien que en estos dos se atribuye á Daciano, supremo Presidente de las Españas, lo que de órden suya, y en calidad de oficial ó delegado, executó Rufino, como consta del Martirologio de S. Adon, y de las mismas Actas.